
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

02 Ano XXII • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 25 de Abril de 2024 • Edição V LV

A divulgação virtual dos atos municipaiswww.diarioficialdosmunicipios.org

Rua Gov. Raimundo Artur de Vasconcelos, nº 173
Ed. Ana Cecilia - salas 201 / 206 - Teresina - PI • Cep. 64000-450
Fone: (86) 3226-1930 • (86) 3301-1700
Email: atendimento@dompi.com.br
Envio de documentos: app.diarioficialdosmunicipios.org:8086/controlepublicacao/

Publicação de Atos Oficiais dos Municípios do Piauí Ano XXII • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 25 de Abril de 2024 • Edição V LV

Direção Geral: Bel. José Luiz de PAIVA IGREJA	
    Dir. Executivo: Mara Luciana
      Dir. Administrativo: Maria Soares
         Chefe de Redação: Vanderlei Silva
             Dptº de Publicações Legais: Jéssica Sousa ED

IÇ
Ã

O
 A

SS
IN

A
D

A 
D

IG
IT

A
LM

EN
TE

 
C

O
M

 C
A

R
IM

B
O

 D
O

 
TE

M
PO

ISSN 2527-1911 (Impresso)
ISSN 2594-7923 (Online)

ld:09FED0BDCB2F0F74 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO GERVÁSIO OLIVEIRA 

PRAÇA MINOR FIRMINO DE SOUSA, S/N, CENTRO 
CAPITÃO GERVÁSIO OLIVEIRA, CEP.: 64763-000 

CNPJ Ol.612.569/0001-70 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 019/2024 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N' 019/2024 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 019/2024 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CAPITÃO GERVÁSIO OLIVEIRA/PI 
CNPJ: Ol.612.569/00001-70 

CONTRATADO: ACF COMEROO E SERVICOS AUTOMOTIVOS LIDA 

CNPJ: 02.121.939/0001-30 

ENDEREÇO: Avenida Miguel Rosa, n• 5020, Letra B, Bairro Nossa Senhora das Graças, Teresina - PI 

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de peças e cootratação de mão de obra especiali,.ada para conserto do carro do 
oonselho tutelar do Muniápio. 

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, inàso II, da Lei 14.133/2021. 

FONTE DE RECURSOS: FPM, ICMS, Conta Movimento e outros. 

VALOR: R$ 26.719,72 (vinte e seis mil, setecentos e dezenove reais e setenta e dois centavos). 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 28 de fevereiro de 2024 

VIGÊNCIA: 12 meses 

Publique-se, 

Gabriela Oliveira Coelho da Luz 

Prefeita Municipal 

PRAÇA MJNOR FIRMINO OE SOUSA, S/N, CENTRO 
CAPITÃO GERVÁSIO OLIVEIRA, CEP.: 64763-000 CNPJ 0l.612.569/000l-70 

ld:1518FC80877Fl5F9 
ESTADO DO PIAu1 

PREFEITIJRA MUNICIPAL DE CAPITÃO GERVÁSIO OLIVEIRA 
PRAÇA MINOR FIRMINO DE SOUSA, S/N, CENTRO 
CAPITÃO GERVÁSIO OLIVEIRA, CEP.: 64763-000 

CNPJ 01.612.569/0001-70 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 045/2024 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N' 038/2024 

CONTRATO ADMINISTRATIVO N' 045/2024 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CAPITÃO GERVÁSIO OLIVEIRA/PI 
CNPJ: Ol.612.569/00001-70 

CONTRATADO: CELSO DA SILVA RODRIGUES MARTINS LIDA 

CNPJ: 17.506.638/0001--00 

ENDEREÇO: Praça Sagrado Coração de Maria, n' 09, Bairro Centro, Campo Alegre do Fidalgo - PI. 

OBJETO: Cootratação de sociedade empresária e/oo unipessoal especiali1.ada para a prestação de servi~ de Caminhão Mund<, sob o 
regime de horas/máquina. 

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, inciso II, da Lei 14.133/2021. 

FONTE DE RECURSOS: FPM, ICMS, Conta Movimento e outros. 

VALOR: R$ 57.500,00 (cinquenta e sete mil, quinhentos reais). 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 24 de abril de 2024. 

VIGÊNCIA: 12 meses 

Publique-se, 

Gabriela Oliveira Coelho da Luz 

Prefeita Municipal 

ld:089B88456DA513A2 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHA DO PIAUI 
CNPJ: 07.450.778/0001 -41 
Adm.: Seguindo no caminho certo 
Rua dos Três Poderes, 240, Centro. CEP: 64.655-000 Alagolnha do Piauí. 
Site: www.alagolnha.pl.gov.br • Fone: (89) 3442-1124 • E-mall:prefelturaapl@gmall.com 

DECRETO Nº. 025/2024 DE 24 DE ABRIL DE 2024. 

"Dispõe sobre feriado municipal nas repartições 
públicas municipais, estaduais e federais do município 
de Alagoinha do Piauí e dá outras providências." 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALAGOINHA DO PIAUI, ESTADO DO PIAUI, 
SENHOR JORISMAR JOSÉ DA ROCHA, no uso de suas atribuições legais e nos 
termos do Art. 65, Inciso VI da Lei Orgânica, e, 

DECRETA: 

Art. 1° - Fica decretado feriado municipal no dia 26 de abril (sexta-feira) em 
todo o município de Alagoinha do Piauí/PI, conforme Lei Municipal em vigor, em virtude 
do aniversário de falecimento do primeiro prefeito deste município, o Sr. Salomão 
Caetano de Carvalho, EXCETO necessariamente nos órgãos e entidades de serviços 
essenciais e indispensáveis ao interesse público, como o de atendimento nos Postos e 
Centros de Saúde. 

Art. 2° - Abrange este Decreto, serviços e todas as repartições municipais, 
estaduais e federais. 

Art. 3° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua assinatura, revogadas as 
disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Alagoinha do Piauí, Estado do Piauí, 24 
de abril de 2024. 

TABELA DE PREÇOS 

Preço da linha 

JORISMAR 
JOSE DA 
ROCHA:361 :36189766315 

Da o . 024.0414 
766315 ;; 08:43:41 -03'00' 
Jorismar José da Rocha 

Prefeito Municipal 

1 
R$ 3,50 - p/linha c/70 caracteres, 
ou espaço correspondente. 

ASSINATURA SEMESTRAL DO DIÁRIO OFICIAL DOS MUNÍCIPIOS: 
Sem remessa postal 1 R$455,00 
Com remessa postal 1 R$ 500,50 
ASSINATURA ANUAL DO DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICIPIOS: 
Sem remessa postal 1 R$ 910,00 
Com remessa postal 1 R$ 1.001,00 
PREÇO DO DIÁRIO OFICIAL DOS MUNlciPIOS: 
Numero Avulso até 30 dias 1 R$ 4,37 
Exemplar superior a 30 dias (busca) 1 R$ 8,75 
Exemplar superior a 30 dias (busca) xerox e autent. 1 R$ 17,50 

ICP 
Brasil 

~ 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

